

**otrzymują
wszyscy wykonawcy/ strona internetowa**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. **Kompleksowe ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczeń komunikacyjnych oraz następstw nieszczęśliwych wypadków Gminy Piła wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, samorządowymi osobami prawnymi, Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwo Wodne i Straży Miejskiej**

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytania z dnia 20.11.2017 r. dot. zakresu ochrony

OGÓLNE

Pytanie 1.

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź

W przypadku sprzeczności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, decyduje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy (patrz zapisy § 1 pkt 3 wzoru Umowy zał. nr 5a do SIWZ)

Pytanie 2.

Prosimy o rozszerzenie historii szkodowej o lata 2012-2014.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dysponuje danymi dotyczącymi historii szkodowej za lata 2012-wrzesień 2014.

Pytanie 3.

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje działalności polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz administrowaniu wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Jeśli obejmuje, to prosimy o informacje:

- 1) Gdzie się znajduje (adres)?
- 2) Od kiedy funkcjonuje?
- 3) Na jak dużym obszarze funkcjonuje?
- 4) Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy?
- 5) Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska?
- 6) Prosimy o zaplanowanie terminu lustracji ww. ryzyka.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje działalności polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz administrowaniu wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (patrz zapis SIWZ – zał. Nr 4 str. 10).

Pytanie 4.

Czy w okresie ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów?

Odpowiedź

Patrz zapis SIWZ – zał. Nr 4 str. 10

Pytanie 5.

Prosimy o przestanie wykazu budynków w excel, celem analizy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6.

Na jaki dzień została podana szkodowość?

Odpowiedź

Szkodowość podana została na dzień:

- dla ubezpieczenia mienia i OC – 25 października 2017 r.

- dla ubezpieczeń komunikacyjnych i NNW – 26 października 2017 r.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Pytanie 7.

Proszę o akceptację zapisu

„Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia i akumulatora uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższy zapis.

Pytanie 8.

Proszę o wyłączenie pojazdu PP4748C z zakresu ochrony ASS oraz SZYBY

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ww. pojazdu z ochrony ASS oraz szyb.

Pytanie 9.

Proszę o wyłączenie pojazdu PP0996K z zakresu ochrony ASS oraz SZYBY.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ww. pojazdu z ochrony ASS oraz szyb.

Pytanie 10.

Proszę o informację jakie przeznaczenie mają pojazdy specjalne PP4748C , PP0996K

Odpowiedź

Pojazdy służą Straży Miejskiej m.in. do przewozu osób np. do izby wytrzeźwień czy zwierząt do schroniska.

Pytanie 11.

Proszę o podanie DMC wszystkich pojazdów ciężarowych.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia załącznik nr 9 do SIWZ w taki sposób, że dodano kolumnę: DMC oraz kolumnę: rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

Pytanie 12.

Proszę o wyłączenie zapisu „nie wymaga się specyfikowania sprzętu dodatkowego i specjalistycznego do limitu 3500 zł na każdy pojazd”

Całe wyposażenie dodatkowe musi być wliczone w SU oraz wymienione w Umowie Ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższego zapisu.

Pytanie 13.

Wnioskujemy o zmianę franszyzy integralnej z 200 zł na 500 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę franszyzy integralnej z 200 zł na 500 zł.

Pytanie 14.

Wnioskujemy o zmianę Sumy Ubezpieczenia Szyb z 4000 zł na 2000 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 15.

Proszę o akceptację zapisu

Ubezpieczyciel pokrywa koszty nabycia i wymiany szyby właściwej dla danej marki i modelu pojazdu o parametrach użytkowych analogicznych do szyby podlegającej wymianie.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje powyższy zapis.

Pytanie 16.

Proszę o zmianę zakresu terytorialnego ubezpieczenia szyb z Unia Europejska na RP.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 17.

Proszę o akceptację zapisu

1. Ubezpieczeniem AutoSzyby objęta jest organizacja i pokrycie kosztów usług assistance polegających na naprawie lub wymianie szyby: czołowej, bocznej lub tylnej w ubezpieczonym pojeździe, o ile szyba nie stanowi integralnej części dachu pojazdu.

2. W umowie ubezpieczenia AutoSzyby ma zastosowanie udział własny w wysokości 50% kosztów, o których mowa w ust. 1, w przypadku szkody powstałej wskutek drugiego i każdego następnego wypadku Ubezpieczeniowego, który dotyczył wymiany szyby czołowej.

Odpowiedź

Zamawiający akceptuje zapisy pkt 1 ww. pytania. Nie akceptuje zapisu pkt 2 ww. pytania. Bez zmian pozostają zapisy dotyczące franszyzn/udziałów własnych.

Pytanie 18.

Proszę o akceptację zapisu

Ochrona ubezpieczeniowa ASS obejmuje pojazdy osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 T, których okres eksploatacji nie przekroczył 10 lat

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje ww. zapisu.

Pytanie 19.

Proszę o akceptację zapisu

Ochrona ubezpieczeniowa AutoSzyby obejmuje pojazdy osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 T

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje ww. zapisu.

Pytanie 20.

Proszę o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia A

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11.

Pytanie 21.

Proszę o wyłączenie z zakresu AC pojazdów PP68389 , PP153A

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony AC ww. pojazdów.

Pytanie 22.

Proszę o wyłączenie z zakresu ASS pojazdu PP68389

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony ASS ww. pojazdu.

Pytanie 23.

Proszę o akceptację zastosowania składek minimalnych w ubezpieczeniu AC pojazdy wolnobieżne, naczepy, przyczepy - 200 zł
pozostałe pojazdy - 450 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie składek minimalnych.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 24.

Jakie budowle są przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk?

Prosimy o podanie łącznej wartości budowli objętych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź

Ewidencja budowli grupy 2 znajduje się w poszczególnych jednostkach Gminy do wglądu Wykonawcy.

Definicja budowli została opisana w zał. nr 4 do SIWZ pkt 4.2 str. 13.

Pytanie 25.

Prosimy o uzupełnienie informacji o przedmiotach ubezpieczenia (b.d.) – w załączniku 8c dotyczącym MZGK.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada takich danych.

Pytanie 26.

Czy zamawiający posiada jednostki pływające silnikowe? Jakiej? Gdzie są użytkowane?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że jednostki pływające silnikowe nie są przedmiotem ubezpieczenia.

Pytanie 27.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje obsunięcia gruntu lub zapadania się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje ryzyka obsunięcia gruntu lub zapadania się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Pytanie 28.

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że poniższe budynki:

- Lokal użytkowy, przy ul. Bydgoska nr 71,
- Budynek Hydroforni przy ul. Grunwaldzkiej,
- Budynek handlowo-usługowy przy al. Powstańców Wlkp. 163

są nieużytkowane i wyłączone z eksploatacji. Zamawiający potwierdza, że stanowią one przedmiot ubezpieczenia.

Zamawiający informuje, że zostaje zmieniony rodzaj sumy ubezpieczenia z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą dla wyżej wymienionych budynków. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki:

- Załącznik nr 1 a,
- Załącznik nr 8a.

Pytanie 30.

W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia wyłączonego z eksploatacji lub nieużytkowanego, prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31.

Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji, pustostany lub przeznaczone do rozbiórki prosimy o podanie dodatkowych informacji:

- 1) Czy teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany?
- 2) Czy wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od źródeł zasilania, opróżnione z mediów oraz regularnie kontrolowane?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji nie są ogrodzone, oświetlone w porze nocnej oraz nie są całodobowo dozorowane. W budynkach tych nie ma żadnych maszyn ani urządzeń, nie są odłączone od mediów, są częściowo użytkowane. Zamawiający planuje zagospodarowanie tych budynków i włączenie ich do eksploatacji.

Pytanie 32.

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy wystąpiła powódź, jeśli tak, to jakie lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały nią dotknięte. Jaka była wartość szkód albo na czym polegały szkody?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat na terenie gminy Piła nie miała miejsca powódź ani podtopienia.

Pytanie 33.

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedź

W zbiorach znajdują się starodruki.

Pytanie 34.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- 1) łączna ilość starodruków i inkunabułów
- 2) wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- 3) prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Ilość starodruków wynosi 10 szt.

Pozostałe informacje do wglądu u Zamawiającego.

Pytanie 35.

Prosimy o obniżenie limitu dla klauzuli katastrofy budowlanej z 10 do 5 mln zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy budowlanej z 10 do 5 mln. zł.

Pytanie 36.

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł dla klauzuli

Pytanie 37.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynków starszych niż 50 lat?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 38.

Wnioskujemy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zastrzeżenia, z uwagi na fakt, iż nie posiada ww. placówek medycznych.

Pytanie 39.

Wnioskujemy o podanie wysokości budżetu przeznaczanego na remonty dróg, chodników.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada w chwili obecnej budżetu na lata objęte przedmiotem zamówienia. Projekt budżetu na rok 2018 zawiera na remonty dróg, chodników wynosi 1 490 000 zł.

Pytania z dnia 22.11.2017 r.

W związku z postępowaniem przetargowym zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania oraz rozpatrzenie wniosków, o których mowa poniżej:

Załącznik 4 - opis przedmiotu zamówienia Część 1 - w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 1:

Do pkt 2.8 Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem HIV i WZW w tym w związku z prowadzeniem stołówek, jadłodajni i basenów kąpielowych. Zawarte w OPZ limity odnoszą się wyłącznie do przeniesienia chorób zakaźnych w tym HIV w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, literalnie interpretując zapisy OPZ należałoby więc przyjąć, że pozostałe przypadki odpowiedzialności w tytułu przeniesienia wirusa HIV nie zostały zlimitowane - prosimy o wprowadzenie limitu maksymalnie w wysokości 1000000 PLN

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. limitu.

Pytanie 2:

Do pkt 4.4 Szkody wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania powstałe w czasie wykonywania prac oraz po ich wykonaniu - Odpowiedzialność cywilna kontraktowa wraz z wadliwym wykonaniem robót i usług - do wysokości sumy gwarancyjnej - Prosimy o potwierdzenie że poza zakresem ochrony pozostają szkody pokrywane na podstawie gwarancji lub rękojmi za wady, w przedmiocie wykonanej pracy albo usługi, w produkcie wprowadzonym do obrotu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że poza zakresem ochrony pozostają szkody pokrywane na podstawie gwarancji lub rękojmi za wady.

Pytanie 3:

Do pkt 4.5 Szkody powstałe w wyniku wszelkich czystych strat finansowych u poszkodowanych, w tym wyrządzone bezprawnym działaniem lub zaniechaniem będące skutkiem wykonywania władzy

publicznej - ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia strat finansowych, nie będących następstwem szkody rzeczowej lub osobowej - 250 000 zł. Prosimy o wprowadzenie do ww. zakresu wyłączeń odpowiedzialności za szkody:

- a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa;
- b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa;
- c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu zastępczego;
- d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym;
- e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa;
- f) będące naruszeniem dóbr osobistych;
- g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć;
- h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem;
- i) wynikłe z uchwał w sprawie miejscowego planu zagospodarowania

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. wyłączeń odpowiedzialności.

Pytanie 4:

Do pkt 4.7 Odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku - 2 500 000 zł - prosimy o doprecyzowanie co zgodnie z SIWZ rozumie się przez szkodę w środowisku, czy ochrona ma objąć także odpowiedzialność administracyjną.

Odpowiedź

Przedmiotem ubezpieczenia nie jest odpowiedzialność administracyjna.

Pytanie 5:

4.9 Szkody związane z posiadaniem i użytkowaniem jednostek pływających - prosimy o potwierdzenie iż są to wyłącznie jednostki śródlądowe, w przeciwnym wypadku prosimy o wykaz jednostek morskich

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że są to tylko jednostki śródlądowe.

Pytanie 6:

Prosimy o wprowadzenie do SIWZ treści klauzuli Czystych strat finansowych. Prośba dotyczy zakresu CSF innych niż wynikające z wydanej decyzji administracyjnej i wynika z faktu, że nie wszystkie OWU zawierają treść klauzuli czystych strat finansowych.

W szczególności prosimy o uwzględnienie w jej treści wyłączeń roszczeń:

- objętych klauzulą czystych strat finansowych będących skutkiem wykonywania władzy publicznej
- związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli lub wycenie,
- związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową, realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo prowadzeniem kasy,
- związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych, związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania, związanych z odpowiedzialnością za szkody w środowisku w szczególności ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (.),
- wynikłych z naruszenia dóbr osobistych

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zapisy dotyczące czystych strat finansowych innych niż wymienione w zał. Nr 4 do SIWZ.

Pytanie 7:

Ad Warunek fakultatywny - Rozszerzenie zakresu ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko powstania czystych strat finansowych u poszkodowanych, wynikających z art. 417¹ k.c. - ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia strat finansowych, nie będących następstwem szkody rzeczowej lub osobowej. Podlimit: 250000 zł - prosimy o wyjaśnienie relacji ww. zapisu do zapisu pkt 4.5 Szkody powstałe w wyniku wszelkich czystych strat finansowych u poszkodowanych, w tym wyrządzone bezprawnym działaniem lub zaniechaniem będące skutkiem wykonywania władzy publicznej - ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia strat finansowych, nie będących następstwem szkody rzeczowej lub osobowej - 250 000 zł

Odpowiedź

Zgodnie z punktem 2.2 ochroną ubezpieczeniową objęte mają być wyłącznie szkody osobowe i rzeczowe dochodzone w oparciu o art. 417¹ Kc. Limit odpowiedzialności do pełnej sumy gwarancyjnej.

Warunek fakultatywny C2 rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej o czyste straty finansowe wynikające z art. 417¹ Kc i zlimitowane do kwoty 250 000 zł.

Zgodnie z punktem 2.3 ochroną ubezpieczeniową objęte są wszelkie czyste straty finansowe, w tym wynikające z wykonywania władzy publicznej z wyłączeniem roszczeń dochodzonych w oparciu o art. 417¹ Kc z limitem odpowiedzialności wynikającym z pkt. 4.5 w wysokości 250 000 zł Warunek fakultatywny C1 podwyższa limit w tym zakresie do 500 000 zł.

Pytanie 8:

Prosimy o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w latach 2014/2015/2016/2017

Odpowiedź

Franszyza integralna w wysokości 500 zł.

Pytanie 9:

Prosimy o informacje o szkodowości także za rok 2014 - biorąc pod uwagę, że ubezpieczenie odnawia się 01 02 2018 zaprezentowane dane nie zawierają informacji o szkodowości w z trzech pełnych rocznych okresów ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje danymi o szkodowości za rok 2014.

Pytanie 10:

Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika dwukrotny wzrost szkodowości w roku 2017?

Odpowiedź

Szkodowość w ostatnich 3 lat średnio kształtuje się na zbliżonym poziomie zarówno kwotowo jak i ilościowo.

Pytanie 11:

Prosimy o podanie jaki okres 2017 roku uwzględniają dane szkodowe zawarte w załączniku 11

Odpowiedź

Od 1 stycznia 2017 r. do 25 października 2017 r.

Pytanie 12:

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich trzech lat miały miejsce szkody - czyste straty finansowe, jeśli tak prosimy o opis i podstawę roszczeń

Odpowiedź

W ostatnich trzech latach u Zamawiającego nie wystąpiły szkody z zakresu czystych strat finansowych.

Pytanie 13:

w odniesieniu do kl. fakultatywnej zniesienia franszyzy prosimy o dane o wszystkich szkodach zgłoszonych w ciągu ostatnich trzech lat mieszczących się w kwocie franszyzy a nie uwzględnionych w raporcie szkodowości w załączniku 11

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 11 do SIWZ zostały uwzględnione wszystkie szkody o których zostali powiadomieni Ubezpieczyciele.

*Pytania z dnia 22.11.2017 r.***Pytanie 1:**

Prosimy o udostępnienie opisu zamówienia w wersji edytowalnej.

Odpowiedź

Zamawiający nie udostępnia opisu przedmiotu zamówienia w wersji edytowalnej.

CZĘŚĆ II**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający stosuje procedury ograniczające szkodowość.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że każdy przypadek powstania szkody jest analizowany i na tej podstawie są wydawane zalecenia dla użytkowników pojazdów.

Pytanie 2:

Czy przewożone są ładunki podlegające zasadom ADR.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewozi ładunków podlegających zasadom ADR.

Pytanie 3:

Prosimy o podanie zakresu terytorialnego poruszania się pojazdów.

Odpowiedź

Pojazdy poruszają się głównie na terytorium RP. Incydentalne są przypadki poruszania się na terytorium państw europejskich.

Pytanie 4:

Prosimy o informację czy wszystkie pojazdy Zamawiającego zostały zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź

Tak, do ubezpieczenia zostały zgłoszone wszystkie pojazdy.

Pytanie 5:

Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 9 - wykaz pojazdów o DMC.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia załącznik nr 9 do SIWZ w taki sposób, że dodano kolumnę: DMC oraz kolumnę: rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

AUTO-CASCO

Pytanie 1:

1. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona assistance dotyczy wyłącznie pojazdów:

- samochodów osobowych,
- samochodów osobowo-ciężarowych,
- samochodów ciężarowych o DMC do 3,5 tony,
- motocykli, motorowerów.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że ochrona assistance dotyczy pojazdów zgodnie z zał. Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wynajem pojazdu zastępczego wyłącznie za pośrednictwem Centrum Alarmowego Assistance.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wynajem pojazdu zastępczego, po uprzednim wykonaniu usługi holowania lub kradzieży na okres do 10 dni.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 4:

Czy zamawiający wyraża zgodę na wypłatę odszkodowania z uwzględnieniem stopnia faktycznego zużycia eksploatacyjnego w odniesieniu do opon, akumulatorów, elementów ciernych układu hamulcowego, elementów układu wydechowego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 5:

Prosimy o doprecyzowanie wypłaty odszkodowania w przypadku szkody całkowitej.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku szkody całkowitej wysokość odszkodowania będzie wypłacana zgodnie z zapisem pkt. III podpunkt 12 zał. Nr 4 do SIWZ.

UBEZPIECZENIE AUTO-SZYBY**Pytanie 1:**

Warunki dotyczące likwidacji szkód: Czy Zamawiający wyraża zgodę w przypadku zaistnienia zdarzenia objętego ochroną na zorganizowanie i przeprowadzenie pokrycia kosztów wymiany szyby (koszt części i usługi) lub naprawy szyby (koszt usługi) przez Przedstawiciela Towarzystwa, po uprzednim skontaktowaniu się telefonicznym z Centrum Alarmowym Towarzystwa, pod numerem wskazanym w dokumencie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe jeżeli szkoda likwidowana będzie z szyb.

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie auto-szyby dotyczy szyb w pojazdach osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych o DMC do 3,5 tony.

Odpowiedź

Pojazdy, których dotyczy ubezpieczenie szyb, wykazane są w załączniku nr 9 do SIWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ochronę wyłącznie na terytorium RP.

Odpowiedź

Ochrona zgodnie z warunkami opisanymi w załączniku nr 4 do SIWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie sumy ubezpieczenia do 3.000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10%, nie więcej niż 300 zł, w przypadku szkody polegającej na uszkodzeniu szyby czołowej, w razie jej wymiany.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zapis.

CZĘŚĆ III**Pytanie 1:**

1. Prosimy o podanie ilości jednostek OSP w ubezpieczeniu imiennym i bezimiennym członków OSP. Ubezpieczenie NNW dla seniorów: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia o ryzyko zawału serca i wylewu krwi do mózgu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, ubezpieczeniu imiennym i bezimiennym członków OSP podlega 1 jednostka OSP.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia o ryzyko zawału serca i wylewu krwi do mózgu dla seniorów.

Pytania z dnia 23.11.2017 r

W nawiązaniu do opublikowanej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na kompleksowe ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie komunikacyjne oraz następstw nieszczęśliwych wypadków Gminy Piła wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi oraz samorządowymi osobami prawnymi, Ochotniczej Straży Pożarnej Ratownictwo Wodne i Straży Miejskiej, prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania oraz wprowadzenia zmian do treści SIWZ:

1. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

Pytanie 1:

Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odpowiedź

Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Pytanie 2:

Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słownie opisane wraz z podaniem adresu lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że protokoły pokontrolne są dostępne w siedzibie Zamawiającego oraz w siedzibach jednostek podlegających ubezpieczeniu.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 5:

Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:

- 1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
- 3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Prosimy również o wskazanie powodów wyłączenia z eksploatacji poszczególnych obiektów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji stanowią przedmiot ubezpieczenia i wymienione są w załączniku nr 8 a do SIWZ: budynek handlowo-usługowy przy al. Powstańców Wlkp. 163 , lokal użytkowy przy ul. Bydgoskiej 71, budynek hydroforni na ul. Grunwaldzkiej.

Ponadto dla ww. budynków zostaje zmieniony rodzaj sumy ubezpieczenia z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą dla wyżej wymienionych budynków. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki:

- Załącznik nr 1 a,
- Załącznik nr 8a

Ponadto Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji nie są ogrodzone, oświetlone w porze nocnej oraz nie są całodobowo dozorowane.

W budynkach tych nie ma żadnych maszyn ani urządzeń, nie są odłączone od mediów, są częściowo użytkowane. Zamawiający planuje zagospodarowanie tych budynków i włączenie ich do eksploatacji.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Pytanie 7:

W przypadku braku potwierdzenia pyt. 6. prosimy o potwierdzenie iż dla tego mienia obowiązywać będzie zakres FLEXA.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, iż wartość oszklenia została uwzględniona w podanej w SIWZ sumie ubezpieczenia budynków.

Odpowiedź

Wartość oszklenia została uwzględniona w sumie ubezpieczenia budynków.

Pytanie 9:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotów szklanych w systemie I ryzyka.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla przedmiotów szklanych.

Pytanie 10:

Wnosimy rozszerzenie katalogu akceptowalnych wyłączeń o:

- szkody w środkach obrotowych o przekroczonym terminie ważności lub wycofanym z obrotu przed powstaniem szkody oraz mieniu, którego zakup potwierdzony jest fałszywymi dokumentami;
- szkody powstałe w mieniu składowanym niezgodnie z wymaganiami producenta lub dostawcy, chyba, że sposób składowania nie miał wpływu na powstanie lub rozmiar szkody;
- szkody powstałe w pojazdach podlegających rejestracji;
- szkody powstałe w naziemnych lub podziemnych liniach (przesyłowych i rozdzielczych) elektroenergetycznych, teletechnicznych i innych tego typu oraz urządzeniach stanowiących ich integralną część, służących do rozdziału i przetwarzania energii lub sygnałów, za wyjątkiem linii i urządzeń zaspokajających Ubezpieczającego, zlokalizowanych na jego terenie i stanowiących jego własność;
- szkody powstałe w wyniku nie przestrzegania przez Ubezpieczającego wymogów określonych w obowiązujących przepisach prawa, Polskich Normach i normach branżowych, o ile miała to wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar;
- wszelkiego rodzaju szkody pośrednie związane z opóźnieniami, utratą rynku, utratą zysku, zwiększonymi kosztami działalności

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych wyłączeń, z zastrzeżeniem, że nie będzie miało zastosowania wyłączenie zwiększonych kosztów działalności – patrz warunek fakultatywny klauzula kosztów wznowienia działalności po szkodzie.

Pytanie 11:

Wnosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia:

- 1) Zalania, jeśli do zalania przyczynił się zły stan techniczny dachu lub infrastruktury, z zastrzeżeniem odpowiedzialności do limitu 50.000,00 PLN
- 2) Systematycznego zawilgacania, zagrzybienia i zapleśnienia, z zastrzeżeniem odpowiedzialności do limitu 50.000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wyłączenia wymienionego w pkt 1), natomiast wyraża zgodę na usunięcie z zakresu ubezpieczenia pkt 2).

Pytanie 12:

W przypadku braku akceptacji pyt. 1.10, wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności (np. do 10.000,00 zł) .

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr. 10.

Pytanie 13:

W przypadku akceptacji pyt. 1.10 oraz 1.11 wnosimy o przeniesienie zakresu ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11 i 12.

Pytanie 14:

Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej wyłączeń:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- 2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 3) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 4) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 5) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 6) wyłączonych z eksploatacji,
- 7) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawatu wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 8) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia treść klauzuli katastrofy budowlanej jak w zał. nr 4 do SIWZ.

Pytanie 15:

Wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla katastrofy budowlanej do 5.000.000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli katastrofy budowlanej do 5 000 000,00 zł.

Pytanie 16:

Wnosimy o wprowadzenie zastrzeżeń do definicji katastrofy budowlanej w postaci wyłączenia z ochrony szkód powstałych w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 17:

Wnosimy o utrzymanie dotychczasowej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.

Pytanie 18:

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka katastrofy budowlanej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 2.000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej.

Pytanie 19:

Prosimy o dopisanie w zakresie ubezpieczenia odnośnie kosztów przeniesienia mienia i przekwaterowania osób: koszty przekwaterowania osób będą pokrywane, o ile konieczność przekwaterowania będzie następstwem wydania stosownej decyzji przez uprawniony organ administracji publicznej.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 20:

Wnosimy o włączenie do definicji przepięć zastrzeżenia, iż urządzenia posiadają sprawne zabezpieczenia przeciwprzepięciowe zgodnie z przepisami prawa oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody min 1 tys. PLN

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 21:

W odniesieniu do budynków, w których jednocześnie występują materiały palne w więźbie dachowej i pokryciu dachowym czy oraz jakim i kiedy (rok) wykonano zabezpieczenie więźby dachowej środkami/preparatami trudnozapalnymi lub innym o podobnym charakterze zabezpieczenia drewna i materiałów drewnopodobnych przez działaniem wysokiej temperatury, oraz czy na ostatniej kondygnacji (na poddaszu) występuje instalacja lub urządzenia elektryczne lub inne podobne, a jeśli tak, to w jaki sposób zapewniono brak styczności między nimi a materiałami palnymi znajdującymi się w otoczeniu; oraz czy na ostatniej kondygnacji (na poddaszu) przechowuje się ruchomości, a jeśli tak, to jakiego rodzaju, w jakiej ilości i z jakiego powodu tam zostały umieszczone, jak i to, czy zamawiający w sposób planowy i regularny kontroluje budynek w tej części i mienia tam się znajdujące?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że odpowiednie dokumenty są dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego oraz w siedzibach jednostek podlegających ubezpieczeniu.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyka skażenia biologicznego, nuklearnego oraz chemicznego nie są objęte ochroną.

Odpowiedź

Patrz zapis zał. Nr 4 do SIWZ, pkt 3.1.5, str. 12.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający (Ubezpieczony) posiada/ zarządza administruje składowiskiem odpadów (wysypiskiem śmieci). Jeżeli tak, to ile jest wysypisk, jaka jest ich powierzchnia, czy jest to czynne

wysypisko oraz czy na wysypisku składowane są odpady niebezpieczne? Czy Zamawiający zamierza zgłosić taką działalność/ mienie do ubezpieczenia w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje działalności polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz administrowaniu wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (patrz zapis SIWZ – zał. Nr 4 str. 10).

Pytanie 24:

Odnosnie ubezpieczenia domków wycoczynkowych i hangaru prosimy o informację o zabezpieczeniach p.poż, oraz informacje o ochronie przed dostępem osób trzecich (czy są ogrodzone, dozorowane, czy są użytkowane tylko w sezonie letnim, jak zabezpieczone poza sezonem)

Odpowiedź

Teren jest ogrodzony, monitorowany, codziennie przeglądane zapisy monitoringu. Wszystkie budynki na wyposażeniu mają gaśnice. Bardziej szczegółowe informacje na temat zabezpieczeń można uzyskać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji do wglądu u Zamawiającego.

Pytanie 25:

Prosimy o dokładne informacje dotyczące jednostek pływających – informacje gdzie jest przechowywane, wykaz z podaniem liczby i wartości jednostkowej, wg jakiej wartości; prosimy o potwierdzenie iż ubezpieczenie ma obejmować ww. mienie w miejscu ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający posiada jednostki pływające stanowiące przedmiot ubezpieczenia takie jak: kajaki, rowery wodne, skutery wodne, pomosty, itp. Winny być ubezpieczone we wszystkich miejscach prowadzenia działalności przez Gminę Piła. Ubezpieczenie wg wartości księgowej brutto. Ewidencja znajduje się do wglądu w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zakresu ubezpieczenia dla jednostek pływających do zakresu z ryzyk nazwanych?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza ww. możliwości.

Pytanie 27:

Prosimy o podanie wg jakiej wartości mają być ubezpieczone środki transportu wewnętrznego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że środki transportu wewnętrznego mają być ubezpieczone wg wartości księgowej brutto.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, iż jednostki pływające oraz środki transportu wewnętrznego mają zostać objęte ochroną tylko w miejscu ubezpieczenia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 25.

Pytanie 29:

Czy w latach 2014-2017 zamawiający otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego

zewnątrznego lub wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu

Odpowiedź

Zamawiający nie otrzymał w latach 2014-2017 takich zleceń.

Pytanie 30:

Prosimy o doprecyzowanie jakie składniki majątku Zamawiający zawarł pod pojęciem : „budowle, w tym obiekty sportowe”.

Odpowiedź

Pod pojęciem budowle należy rozumieć m.in. obiekty sportowe, tj. np.: boiska szkolne, stadiony MOSiR itp.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia budowli w systemie sum stałych? Jeśli to prosimy o podanie jaka jest ich pełna wartość, wskazanie tych obiektów w zestawieniu mienia

Odpowiedź

Budowle wskazane w zał. nr 7 do SIWZ w wysokości ubezpieczone są na sumy stałe wg wartości księgowej brutto (ewidencja do wglądu u Zamawiającego) z zastrzeżeniem, że dla udzielenia ochrony ubezpieczeniowej dla pozostałych budowli, niewymienionych w zał. Nr 7 do SIWZ obowiązuje limitem dla ryzyka powodzi i huraganu – w wysokości 500 000 zł oraz dla pozostałych ryzyk – 100 000 zł.

Pytanie 32:

Wnosimy, aby z mienia ubezpieczanego w systemie I ryzyka, z budowli (limit 500 tys. dla pożaru, powodzi i huraganu, 100 tys. dla pozostałych ryzyk) wyłączyć obiekty sportowe

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie obiektów sportowych.

Pytanie 33:

Wnioskujemy aby w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku – z miejsca ubezpieczenia str. 14 – wykreślić lokalizacje nienazwane (limity 250 tys. PLN i 50 tys. PLN). W przypadku braku akceptacji wnosimy o wprowadzenia zastrzeżenia – zabezpieczenia mienia p.kradzieżowe nie niższe niż określone w OWU wykonawcy

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną nasadzeń wieloletnich (drzewa i krzewy starsze niż 1 rok).

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną nasadzeń wieloletnich (drzewa i krzewy starsze niż 1 rok).

Pytanie 35:

Jeżeli intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie nasadzeń, to prosimy o wskazanie w jakich przedmiotach/sumach ubezpieczania zostały one ujęte (z podaniem wg wartości) w załączniku nr 7.

Odpowiedź

Wartości dotyczą wszystkich jednostek Gminy wg wartości wskazanej w punkcie 3.2.3 zał. nr 4 do SIWZ, dlatego nie są przypisane do żadnej jednostki wymienionej w zał. nr 7 do SIWZ i ustanowiony został wspólny limit.

Pytanie 36:

Prosimy o podanie jaka jest całkowita wartość wszystkich nasadzeń.

Odpowiedź

Zamawiający nie prowadzi wartościowej ewidencji nasadzeń.

Pytanie 37:

Jeżeli intencją Zamawiającego jest ubezpieczenia nasadzeń to czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w wysokości 5.000,00 PLN? Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli o treści:

Klauzula – Ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia majątku przedsiębiorstw strony uzgodniły, że:

Ochroną ubezpieczeniową objęte zostają wymienione w umowie ubezpieczenia nasadzenia drzew i krzewów iglastych i liściastych, zwane dalej roślinami, należące do Ubezpieczającego i stanowiące tereny zielone lub ozdobę miejsc reprezentacyjnych obszarze będącym własnością ubezpieczającego. Ubezpieczającemu przysługuje odszkodowanie, jeżeli szkoda w ubezpieczonym mieniu powstała w wyniku:

1. pożaru, uderzenia pioruna, eksplozji, uderzenia lub upadku pojazdu powietrznego;
2. huraganu i gradu;
3. innych żywiołów: powodzi, deszczu nawalnego, obsunięcia ziemi, zapadania ziemi, niezwiązanych z działalnością człowieka,
4. zalania wodą lub innymi cieczami;
5. upadku drzew, masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli oraz katastrofy budowlanej;
6. uderzenia pojazdu, dymu, sady, uderzenia fali dźwiękowej;
7. celowego uszkodzenia

Definicje zgodnie z odpowiednimi paragrafami Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy w zakresie ubezpieczenia mienia.

Wartością ubezpieczeniową rośliny jest średnia cena rośliny tego samego gatunku i o podobnej wielkości występującą na danym terenie, powiększona o koszty uprzętnięcia pozostałości, transportu oraz wykonania jego nasadzenia.

Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do przestrzegania podstawowych zasad uprawy roślin i ich ochrony. Bez względu na współwystępujące przyczyny, ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe bezpośrednio lub pośrednio w skutek:

1. suszy, mrozu;
2. chorób, działania szkodników;
3. działania soli i/lub środków wykorzystywanych przez służby drogowe;
4. wadliwego wykonania zabiegów agrotechnicznych lub ich braku;
5. zdarzeń zaistniałych w latach ubiegłych;
6. powodzi na gruntach położonych pomiędzy zbiornikiem lub ciekim wodnym a wałem ochronnym (przeciwpowodziowym).

Limit odpowiedzialności: 5 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zapisy z zastrzeżeniem, że limit odpowiedzialności dla celowego uszkodzenia w wysokości 10 000 zł.

Pytanie 38:

Czy Zamawiający ustanowił limit na pracownika dla mienia pracowniczego? Jeśli nie, to wnioskujemy o wprowadzenie limitu np. w wysokości 500 PLN

Odpowiedź

Limit został ustalony łącznie dla wszystkich pracowników, bez podlimitu na pracownika.

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

Pytanie 1:

Prosimy o odpowiedź czy istnieje możliwość włączenia do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli IT o treści:

„W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie że: Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i pozostają w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że konserwacja sprzętu elektronicznego będącego na gwarancji odbywa się zgodnie z warunkami gwarancji. Pozostały sprzęt jest konserwowany przez wyspecjalizowane firmy zewnętrzne na podstawie jednorazowych zleceń.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie :

Że ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są :

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe (patrz zapisy zał. Nr 4 do SIWZ – pkt 7.2.).

Pytanie 4:

Wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w sprzęcie elektronicznym stacjonarnym w trakcie przenoszenia, przemieszczania poza miejscem ubezpieczenia na obszarze RP

w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub wskazanie innego adekwatnego do potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. limitu.

Pytanie 5:

Wnosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca lub warsztat naprawczy na podstawie umowy gwarancji/ rękojmi.

Pytanie 6:

Wnosimy o włączenie klauzuli: Klauzula - tymczasowe magazynowanie lub chwilowa przerwa w eksploatacji

Uzgodniono, że na podstawie niniejszej klauzuli rozszerza się zakres odpowiedzialności o szkody w sprzęcie elektronicznym, który był wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany, a powstałe w czasie tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w użytkowaniu, w miejscu objętym ubezpieczeniem, określonym w umowie ubezpieczenia.

Przez „tymczasowe magazynowanie” i „chwilową przerwę w eksploatacji” rozumie się okres nie przekraczający 6 miesięcy.

Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej jest aby mienie było składowane nie niżej niż 10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych, najmu lub leasingu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 7:

Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w całym okresie ubezpieczenia w ważne licencjonowane oprogramowanie antywirusowe i inne zabezpieczenia uniemożliwiające włamanie do systemu

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do kosztów nieproporcjonalnych ma zastosowanie franszyza 200 zł. – jak dla pozostałych rzeczowych

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 9:

Prosimy o wskazanie, które pozycje są zadeklarowane w wartości księgowej brutto (KB) a które w odtworzeniowej (O).

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zadeklarowany sprzęt elektroniczny jest wg. wartości księgowej brutto z zastrzeżeniem, że wg wartości odtworzeniowej ubezpieczony jest sprzęt kupowany np. w ramach promocji „np. za 1 zł”.

Pytanie 10:

Prosimy o wskazanie które klauzule obligatoryjne mają zastosowanie do elektroniki

Odpowiedź

Klauzule obligatoryjne opisane zostały w załączniku nr 4 do SIWZ.

3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 1:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, nie prowadzi działalności polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz administrowaniu wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także polegającej na działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (patrz zapis SIWZ – zał. Nr 4 str. 10).

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi oczyszczalnia ścieków oraz dostarczanie wody?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w zakres jego działalności nie wchodzi oczyszczalnia ścieków oraz dostarcza wody.

Pytanie 3:

Prosimy wymienić rodzaje najbliższych rzek, cieków wodnych, zbiorników wodnych i wskazać ich odległości od Państwa lokalizacji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że jego lokalizacja oraz lokalizacja jednostek organizacyjnych podlegających ubezpieczeniu znajdują się na terenie miasta Piły. Przez miasto przepływa rzeka Gwda, a w mieście i w promieniu do 10 km znajdują się zbiorniki wodne (zalew, jeziora).

Pytanie 4:

Rodzaje najbliższych obszarów podlegających ustawie o ochronie przyrody, oraz odległości od Państwa lokalizacji (parki narodowe, rezerваты, obszary Natura 2000, inne)

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że lokalizacje będące przedmiotem ubezpieczenia położone są na terenie miasta Piły. W promieniu kilkunastu kilometrów od miasta znajdują się następujące obszary podlegające ustawie o ochronie przyrody: obszary Natura 2000: Dolina Noteci (PLH300004), Ostoja Pilska (PLH300045), Puszcza nad Gwdą (PLB300012).

Pytanie 5:

Czy były przeprowadzane badania zanieczyszczenia gleby, zbiorników wodnych, rzek oraz wód gruntowych na zajmowanym przez Państwa terenie lub jego sąsiedztwie? Jeśli tak to proszę opisać wyniki badań i kiedy były wykonane.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że były prowadzone badania. Wyniki badań zostały ujęte w Prognozie oddziaływania na środowisko strategii rozwoju miasta Piły do 2035 r. (do wglądu na stronie internetowej: www.pila.pl – konsultacje społeczne).

Pytanie 6:

Czy aktualnie jest prowadzony monitoring emisji zanieczyszczeń: wody, powietrza, gleby w tym ścieków, (jaki, gdzie i jak często)?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie 7:

Czy w przeszłości zdarzały się skargi sąsiadów lub interwencje organów państwowych lub samorządowych dotyczących spraw związanych z ochroną środowiska lub przekroczeń emisji? Jeśli tak prosimy podać szczegóły.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 5.

Pytanie 8:

Czy wystąpiła na Państwa terenie jakakolwiek poważna awaria, której konsekwencją była szkoda w środowisku? Jeśli tak to proszę podać szczegóły dotyczące jej charakteru i tego, kiedy nastąpiła. (Może być w formie załącznika).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że na terenie gminy nie doszło do poważnej awarii.

Pytanie 9:

Czy firma posiada opracowane i wdrożone plany i procedury ratownicze, oraz przeciwdziałania skutkom awarii? Jeśli tak to jakie?

Odpowiedź

Zamawiający posiada procedury ratownicze w zakresie klęsk żywiołowych i zarządzania kryzysowego.

Pytanie 10:

Czy były jakiegokolwiek i kiedykolwiek decyzje lub nakazy dotyczące ograniczenia oddziaływania na środowisko lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego? Jeśli tak to proszę podać szczegóły.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie było takich decyzji i nakazów.

Pytanie 11:

Czy znane są Państwu jakiegokolwiek okoliczności (w tym przeszłe), które mogą w przyszłości doprowadzić do powstania roszczeń:

- przebyte awarie, poprzednie technologie, poprzedni użytkownicy terenu

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie 12:

Prosimy o podanie rodzaju ewentualnych zagrożeń dla środowiska występujących w Państwa instalacjach i/lub urządzeniach. Jeśli jest planowana zmiana procesów technologicznych w najbliższych latach lub znaczne zwiększenie produkcji to prosimy aby analiza również to uwzględniała. (Może być w formie załącznika)

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje takich zagrożeń. Gmina nie prowadzi procesów technologicznych, w związku z tym nie planuje też zwiększenia produkcji.

Pytanie 13:

W celu oceny ryzyka dla OC zarządcy nieruchomości prosimy o podanie następujących informacji:

- Czy Klient zarządza wyłącznie własnymi (lub należącymi do Skarbu Państwa) nieruchomościami
- Czy Klient wykonuje usługowo, na rzecz osób trzecich czynności zarządzania nieruchomościami
- Prosimy o przesłanie wzorów umów o zarządzanie

- Ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu czynności zarządcy nieruchomości
- Przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż należnych do Gminy i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne i nieruchomości komercyjne
- Przychód planowany na najbliższe 24 m-ce z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż należnych do Gminy i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne i nieruchomości komercyjne
- Zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i związane rezerwy) za minimum ostatnie 3 lata, wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). Prosimy o wyodrębnienie tych zobowiązań z ogólnego zestawienia szkodowości.

Odpowiedź

Gmina zarządza własnymi nieruchomościami oraz 4 wspólnotami mieszkaniowymi. Pozostałe informacje do wglądu w siedzibie Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Pile

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje usług transportowych, w tym usług transportu miejskiego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych) oraz innych sportów ekstremalnych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że organizowane przez niego imprezy to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych) oraz innych sportów ekstremalnych.

Pytanie 16:

Nieruchomości mieszkaniowe. Prosimy o udzielenie następujących informacji:

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych;
- wiek i stan techniczny budynków;
- wskazanie budynków, w których w okresie ostatnich 10 lat przeprowadzone zostały remonty generalne;
- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:
- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki,
- nieruchomościami będącymi niezalegalizowanym samowolami budowlanymi,
- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź

Wykaz budynków z informacją o ich stanie zawierają zał. Nr 8a i 8b do SIWZ. Dane o przeprowadzonych remontach zawarte są w załączniku nr 8c do SIWZ.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował:

- posiadania, użytkowania, zarządzania lub administrowania wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzenia działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

- prowadzenia działalności w zakresie: oczyszczalnia ścieków, usługi dostarczania wody, usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji
- Prowadzenia działalności transportowej, ze szczególnym uwzględnieniem transportu miejskiego (autobusy i tramwaje)

Odpowiedź

Zamawiający informuje, nie prowadzi działalności polegającej na posiadaniu, użytkowaniu, zarządzaniu oraz administrowaniu wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także polegającej na działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (patrz zapis SIWZ – zał. Nr 4 str. 10).

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, że w odpowiedzialności cywilnej (OC środowiskowego) zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować „Roszczeń z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (szkody ekologiczne).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ochrona OC za szkody w środowisku naturalnym dotyczyć będzie wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Pytanie 19:

Prosimy o udzielenie następujących informacji:

- liczba personelu pedagogicznego i opiekuńczego z podziałem na nauczycieli/ wychowawców i opiekunów
- rodzaj i liczba/rok organizowanych imprez masowych niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC

Odpowiedź

Liczba personelu pedagogicznego wynosi:

- nauczyciele – 912,
- wychowawcy – 0,
- opiekunowie – 0

Ponadto patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie 20:

Prosimy o informację czy w zakres działalności Gminy wchodzi:

- usługi dostarczania wody,
- usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji

Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych.

Odpowiedź

W zakres działalności Gminy nie wchodzi: usługi dostarczania wody, usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji

Pytanie 21:

Ad 4.6 SIWZ (suma gwarancyjna) – ponieważ w opisie prowadzonej działalności znalazł się zapis , że czynności „w związku z prowadzeniem działalności okołomedycznej” mają być objęte ochroną na 200.000,- PLN – prosimy o usunięcie zapisów ustępu 4.6.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu.

Pytanie 22:

Ad 4.9 SIWZ (suma gwarancyjna) – prosimy o zmniejszenie limitu dla szkód wyrządzonych przez jednostki pływające do 100.000,- PLN. Jednocześnie prosimy o podanie wykazu jednostek pływających, za które odpowiedzialność ponosi Gmina Piła, oraz potwierdzenie, że każda z jednostek pływających posiada własne ubezpieczenie OC.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ww. limitu. Zamawiający informuje, że jednostki pływające silnikowe nie są przedmiotem niniejszego ubezpieczenia.

Zamawiający posiada jednostki pływające stanowiące przedmiot ubezpieczenia takie jak: kajaki, rowery wodne, skutery wodne, pomosty itp. Winny być ubezpieczone we wszystkich miejscach prowadzenia działalności przez Gminę Piła. Ubezpieczenie wg wartości księgowej brutto. Ewidencja znajduje się do wglądu w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile.

Pytanie 23:

Klauzula reprezentantów – prosimy o enumeratywne wymienienie funkcji osób, które uważa się za reprezentantów

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy klauzuli reprezentantów zawartej w zał. Nr 4 do SIWZ.

Pytanie 24:

Klauzula reprezentantów – prosimy o usunięcie zapisów „nie dopuszcza się stosowania prawa regresu do pracowników”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu.

4. Ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków

Pytanie 1:

Prosimy o doprecyzowanie jakie zajęcia są przewidywane dla dzieci podczas wycieczek szkolnych, obozów itp.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zajęcia przewidziane dla dzieci są zawarte w programach wychowawczych placówek oświatowych.

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy oferta dla seniorów dotyczy osób pow. 67 roku życia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że oferta dla seniorów dotyczy osób pow. 67 roku życia.

5. W odniesieniu do wszystkich ryzyk:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

W przypadku sprzeczności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, decyduje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy (patrz zapisy § 1 pkt 3 wzoru Umowy zał. nr 5a do SIWZ)

Pytanie 2:

Wnioskujemy o dopuszczenie wypowiedzenia umowy z 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, jeśli na koniec pierwszego i drugiego rocznego okresu trwania umowy wskaźnik szkodowości przekroczy 40%, rozumiany jako stosunek wypłaconych odszkodowań i utworzonych rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone do składki opłaconej przez zamawiającego za ten okres;

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie 3:

Prosimy o doprecyzowanie we wzorach Umowy, że okres ubezpieczenia dzieli się na trzy okresy rozliczeniowe, a dla każdego okresu rozliczeniowego nastąpi trzykrotne wystawienie polis

Odpowiedź

Podział okresu ubezpieczenia zawarty jest w zapisach wzoru umowy § 5 pkt 3.

Pytanie 4:

Prosimy o doprecyzowanie we wzorach Umowy jaki jest termin na zadeklarowanie przez Zamawiającego nowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.

Pytanie 5:

We wzorach Umowy – prosimy o dodanie na końcu umowy paragrafu mówiącego o tym, że wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej i muszą być zaakceptowane przez każdą ze Stron

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany.

Pytanie 6:

Prosimy o uaktualnienie szkodowości Zamawiającego

Odpowiedź

Szkodowość podana została na dzień:

- dla ubezpieczenia mienia i OC – 25 października 2017 r.

- dla ubezpieczeń komunikacyjnych i NNW – 26 października 2017 r.

Pytania z dnia 23.11.2017 r

Pytanie 1:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy oraz że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź

W przypadku sprzeczności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, decyduje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy (patrz zapisy § 1 pkt 3 wzoru Umowy zał. nr 5a do SIWZ)

Pytanie 2:

Prosimy o informację czy w okresie najbliższych 3 lat Zamawiający planuje inwestycje. Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź

Wieloletnia Prognoza Finansowa, która zawiera wykaz inwestycji, znajduje się na stronach Gminy Piła, adres strony: www.pila.pl

Pytanie 3:

Wnosimy o podanie wysokości franszyz i udziałów własnych, które obowiązywały w okresie ostatnich 3 lat w ubezpieczeniu mienia od ognia i kradzieży, ubezpieczeniu, sprzętu elektronicznego, szyb oraz w ubezpieczeniu OC.

Odpowiedź

Mienie od zdarzeń losowych – franszyza redukcyjna 300 zł.

Dla mienia pracowniczego, mienia osób trzecich, wartości pieniężnych oraz ryzyka kradzieży – brak franszyz.

Dla sprzętu elektronicznego franszyza redukcyjna 200 zł w szkodzie, przy czym jeżeli wskutek zajścia jednego zdarzenia ubezpieczeniowego uszkodzeniu ulegnie więcej niż jeden ubezpieczony podmiot potrąca się tylko jedną franszyzę w wysokości 200 zł.

Dla szkód powstałych w sprzęcie przenośnym w związku z upuszczeniem, kradzieżą poza miejscem ubezpieczenia zastosowanie ma franszyza redukcyjna w wysokości 5% wartości szkody min. 200 zł, dla pozostałych szkód franszyza 200 zł.

OC – franszyza integralna 500 zł.

Pytanie 4:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla przedmiotów szklanych w wysokości 100.000 zł lub innego akceptowalnego. Brak limitu może budzić wątpliwości co do poprawności kalkulacji składki (formularz ofertowy nakłada obowiązek wpisania stawki %).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla przedmiotów szklanych.

Pytanie 5:

Prosimy o modyfikację zapisu: załącznik nr 4, dział I, pkt 7.2 w następujący sposób: „redukcyjna: 5% nie mniej niż 2.000 dla ryzyka katastrofy budowlanej, 10% wartości szkody, nie mniej niż 10 000 zł dla ryzyka powodzi, w pozostałym zakresie brak”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Zamawiający wprowadza franszyzę redukcyjną w wysokości 1 000 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej.

Pytanie 6:

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu pływającego. Prosimy o podanie pełnej informacji o pływających jednostkach z napędem motorowym i żaglowym (dokumenty jednostek pływających, kto jest armatorem, w jakim celu są użytkowane i przez kogo, przebieg ubezpieczenia OC armatora).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że jednostki pływające silnikowe nie są przedmiotem niniejszego ubezpieczenia.

Zamawiający posiada jednostki pływające stanowiące przedmiot ubezpieczenia takie jak: kajaki, rowery wodne, skutery wodne, pomosty itp. Winny być ubezpieczone we wszystkich miejscach prowadzenia działalności przez Gminę Piła. Ubezpieczone wg wartości księgowej brutto. Ewidencja znajduje się do wglądu w siedzibie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pile.

Pytanie 7:

Prosimy o przedstawienie wykazu pojazdów nieobjętych AC.

Odpowiedź

Wykaz pojazdów z zakresem ubezpieczenia stanowi załącznik nr 9 do SIWZ.

Pytanie 8:

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji, jeśli tak, prosimy o informację na temat które to mienie? Jaka jest przyczyna wyłączenia mienia z eksploatacji?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że budynki wyłączone z eksploatacji stanowią przedmiot ubezpieczenia i wymienione są w załączniku nr 8 a do SIWZ: budynek handlowo-usługowy przy al. Powstańców Wlkp. 163, lokal użytkowy przy ul. Bydgoskiej 71, budynek hydroforni na ul. Grunwaldzkiej.

Ponadto dla ww. budynków zostaje zmieniony rodzaj sumy ubezpieczenia z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą dla wyżej wymienionych budynków. W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki:

- **Załącznik nr 1 a,**
- **Załącznik nr 8a**

Pytanie 9:

Prosimy o opis działalności prowadzonej w budynku przy ul. Okrzei 2, opisanej jako stolarnia, magazyn drewna oraz bud. produkcyjno-magazynowy. Czy budynki są faktycznie użytkowane w celach produkcyjnych wyrobów stolarskich? Prosimy również o opis zabezpieczeń przeciwpożarowych (w załączniku nr 8b w kolumnie gdzie powinien znajdować się opis zabezpieczeń wpisano „nie dotyczy”).

Odpowiedź

Administratorem budynków przy ul. Okrzei 2 jest Gmina Piła. Najemca budynków prowadzi tam tartak.

Pytanie 10:

Czy przedmiotem ubezpieczenia są budowle hydrotechniczne (np. tamy, rowy, nabrzeża, mola)? Jeśli tak, prosimy o opis.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie posiada ww. budowli.

Pytanie 11:

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. Jeżeli tak prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację o wysokości poniesionych strat, nawet jeśli nie były one ubezpieczone lub też ubezpieczenie nie pokryło strat w całości.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat na terenie gminy Piła nie wystąpiła powódź ani podtopienia.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, czy i jakie działania zostały podjęte od 2010 celem zmniejszenia zagrożenia powodziowego w obrębie miasta Piła.

Odpowiedź

Ze względu na brak zagrożenia powodzią Zamawiający nie podejmował żadnych działań zmierzających do zmniejszenia ryzyka powodziowego.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniu nie podlega wysypisko śmieci.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że nie posiada wysypiska śmieci (patrz zapis w zał. nr 4 do SIWZ, str. 10).

Pytanie 14:

W pozycji „maszyny, urządzenia, wyposażenie” jako przedmiot ubezpieczenia wskazano m. in rowery. Prosimy o informację, ile jest tych rowerów, jaka jest ich łączna wartość oraz przez kogo są wykorzystywane i jak są zabezpieczone przeciwkradzieżowo.

Odpowiedź

Rowery znajdują się na terenie MOSiR Piła i służą jako sprzęt rekreacyjny wczasowiczom.

Pytanie 15:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego limitu.

Pytanie 16:

Odnosnie ryzyka systematycznego zawilgacania, zagrzybienia i zapleśnienia prosimy o usunięcie zapisu „z zastrzeżeniem odpowiedzialności do limitu 50 000 zł”. Ww. ryzyka są wyłączone z ochrony reasekuracyjnej, w związku z tym konieczność włączenia ich do zakresu uniemożliwia złożenie oferty Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ww. zapisu.

Pytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź

W przypadku sprzeczności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, decyduje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy (patrz zapisy § 1 pkt 3 wzoru Umowy zał. nr 5a do SIWZ)

Pytanie 18:

Prosimy o informację, czy Zamawiający w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłasza do ochrony drogi gminne.

Odpowiedź

Przedmiotem zamówienia w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk nie są drogi gminne.

Pytanie 19:

W przypadku potwierdzenia na powyższe prosimy o podanie długości oraz wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie 20:

Prosimy o informację, czy Zamawiający w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłasza do ochrony mosty, przepusty i wiadukty.

Odpowiedź

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mostów, przepustów i wiaduktów.

Pytanie 21:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o udostępnienie wykazu ww. mienia z wskazaniem jednostkowej wartości, lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 20.

Pytanie 22:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w infrastrukturze drogowo-mostowej w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie 23:

Prosimy o uzupełnienie wykazu szkodowości o przyczyny zaistniałych szkód.

Odpowiedź

W ubezpieczeniu mienia w okresie ostatnich 3 lat miały miejsce szkody powstałe w wyniku:

Zalania – 23 szkód w tym:

- 5 szkód spowodowanych zalaniem przez nieszczelny dach w czasie nawałnych deszczy,
- 9 szkód spowodowanych przez zalanie podczas obfitych deszczy,
- 2 szkody spowodowane pęknięciem wężyka przy spłuczce,
- 6 szkód powstałych w związku z awarią urządzeń wodno-kanalizacyjnych.

Pożaru – 7 szkód w tym 2 szkody spowodowane podpaleniem

Uszkodzenie sprzętu elektronicznego – 9 szkód w tym:

- 7 szkód polegających na uszkodzeniu telefonów komórkowych,
- 1 szkoda kradzieżowa.

Uderzenie pojazdu – 8 szkód

Pozostałe szkody wynikają z dewastacji, wybicia szyb na przystankach.

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej przyczynami szkód były głównie uszkodzenia pojazdów w związku z ubytkami w jezdni oraz zalaniem mieszkań spowodowanych podczas opadów deszczu przez nieszczelne dachy w mieszkaniach lokatorów.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w SIWZ limity zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe dla rocznego okresu ubezpieczenia.

Pytanie 25:

Prosimy o dostarczenie wykazu dzieł sztuki zgłoszonych do ubezpieczenia z wyszczególnieniem autora obrazu, tytułu obrazu, wartości obrazu, sposobu wyceny.

Odpowiedź

Wykaz dzieł sztuki znajduje się do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 26:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztów odtworzenia dokumentacji (pkt 5.1.4 s. 14 SIWZ). Sugerujemy limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że powyższy zapis znajduje się w zał. nr 4 do SIWZ (pkt. 4.8, s. 14)

Pytanie 27:

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Niniejsze zapisy niestety powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty.

Stąd nasza prośba o odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz dopisanie do zakresu ubezpieczenia następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

Odpowiedź

Zakres zgodny z SIWZ.

Pytanie 28:

Prosimy o informację jakiego typu prace budowlane planuje Zamawiający w okresie ubezpieczenia, które mają zostać objęte ochroną w ramach klauzuli udzielenia ochrony ubezpieczeniowej podczas remontów, modernizacji i inwestycji w środkach trwałych. Prosimy o udostępnienie wykazu oraz wartości tych prac.

Odpowiedź

Wieloletnia Prognoza Finansowa, która zawiera wykaz inwestycji, znajduje się na stronach Gminy Piła, adres strony: www.pila.pl

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli strajków, zamieszek i rozruchów oraz aktów terroryzmu intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną następujących szkód:

- a) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza ww. wyłączenia.

Pytanie 30:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ polegającą na wprowadzeniu wyłączenia przedmiotowego tj. wyłączenie z ochrony roślin i zwierząt z zastrzeżeniem postanowień pkt. 3.2.3

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. wyłączenia.

Pytanie 31:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ polegającą na wprowadzeniu wyłączenia przedmiotowego tj. wyłączenie z ochrony gruntów, wód podziemnych i powierzchniowych

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. wyłączenia.

Pytanie 32:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ polegającą na wprowadzeniu wyłączenia przedmiotowego tj. wyłączenie z ochrony obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych.

Pytanie 33:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ polegającą na wprowadzeniu wyłączenia przedmiotowego tj. wyłączenie z ochrony mienia znajdującego się pod ziemią, związanego z działalnością wydobywczą

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalności wydobywczej.

Pytanie 34:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ polegającą na wprowadzeniu wyłączenia przedmiotowego tj. wyłączenie z ochrony maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. wyłączenia.

Pytanie 35:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ w pkt. 3.1 poprzez wprowadzenie wyłączenia o treści: *„zniszczenia, uszkodzenia, straty lub niedostępności danych lub oprogramowania, w szczególności polegające na niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz polegające na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników informacji lub wbudowanych układów scalonych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia”*

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na ww. modyfikację zapisów.

Pytanie 36:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ w pkt. 3.1 poprzez wprowadzenie wyłączenia o treści: *wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia*

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia o treści: wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 37:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ w pkt. 3.1 poprzez wprowadzenie wyłączenia o treści: *„użycia przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, w tym jego reprezentantów: alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar”*

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. wyłączenia.

Pytanie 38:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ w pkt. 3.1 poprzez wprowadzenie wyłączenia o treści: *„pękania, osiadania lub innych deformacji budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową”*

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. wyłączenia.

Pytanie 39:

Prosimy o modyfikację treści SIWZ w pkt. 3.1 poprzez wprowadzenie zapisu o treści: *„Wykonawca zapewnia ochronę ubezpieczeniową tylko i wyłącznie wtedy, gdy ochrona ta nie stoi w sprzeczności z jakimikolwiek sankcjami lub embargami czy to ekonomicznymi, handlowymi czy też finansowymi nałożonymi przez Radę Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych, Unię Europejską, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej lub krajowe prawo, które bezpośrednio odnosi się do stron umowy”*

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. wyłączenia.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 41:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie 42:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną z tytułu OC organizatora imprez nie będą obejmowane imprezy obejmujące sporty ekstremalne.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 40.

Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w OC dobrowolnym zarządcy nieruchomości nie obejmuje szkód podlegających pod obowiązkowe ubezpieczenie OC zarządcy nieruchomości i że ubezpieczenie dobrowolne nie stanowi nadwyżki nad ubezpieczenie obowiązkowe.

Odpowiedź

Przedmiotem ubezpieczenia jest wyłącznie dobrowolne ubezpieczenie OC zarządcy nieruchomości zgodnie z SIWZ.

Pytanie 44:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie 43 prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ryzyku OC dobrowolnym zarządcy nieruchomości będzie miała zastosowanie wyłącznie po wyczerpaniu ochrony w obowiązkowym ubezpieczeniu OC zarządcy nieruchomości, które nie jest przedmiotem niniejszego zamówienia (tj. ubezpieczenie dobrowolne stanowi nadwyżkę nad ubezpieczenie obowiązkowe).

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 43.

Pytanie 45:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia OC nie obejmuje USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny ubezpieczenia OC nie obejmuje USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii.

Pytanie 46:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym dotyczyć będzie wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że ochrona w OC za szkody w środowisku naturalnym dotyczyć będzie wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

Pytanie 47:

Prosimy o modyfikację zapisu: załącznik nr 4, dział III, pkt 6 w następujący sposób: „Franszyza redukcyjna: dla szkód powstałych z tytułu OC zarządcy dróg 500 zł, dla czystych strat finansowych 2.000 zł, dla pozostałych ryzyk brak”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 48:

Odnosnie pkt. 4.6 „Szkody osobowe powstałe podczas i w związku z udzielaniem świadczeń medycznych, w tym również związane z przeniesieniem chorób zakaźnych WZW typu B i C, HIV – 500 000 zł” – prosimy o wyłączenie z ochrony szkód związanych z udzielaniem świadczeń medycznych, poza drobnymi usługami wykonywanymi np. przez pielęgniarki w gabinetach szkolonych zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi do badania. Prosimy również o informację, które z jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia inne niż placówki oświatowe, MOPS, MOSiR i Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzą taką działalność, oraz o obniżenie limitu do 200 000 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 49:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej (poza drobnymi usługami wykonywanymi np. przez pielęgniarki w gabinetach szkolonych zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi do badania), badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej (poza drobnymi usługami wykonywanymi np. przez pielęgniarki w gabinetach szkolonych zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi do badania), badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 51:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w ramach ubezpieczenia OC szkód w mieniu o wartości artystycznej w księgozbiorach itp. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o wprowadzenie limitu 100 tys. zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w ramach ubezpieczenia OC dla szkód w księgozbiorach o wartości artystycznej w wysokości 200 000 zł.

Pytanie 52:

Prosimy o obniżenie limitu dla szkód związanych z posiadaniem i użytkowaniem jednostek pływających do 500 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 500 tys. zł na jedno zdarzenie i 1 000 000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ww. limitu.

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie czystych strat finansowych zastosowanie będą mieć wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy.

Odpowiedź

W przypadku sprzeczności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, decyduje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz oferta Wykonawcy (patrz zapisy § 1 pkt 3 wzoru Umowy zał. nr 5a do SIWZ)

Pytanie 54:

Prosimy o informację, na jaki dzień została przedstawiona szkodowość (prosimy o dane co najmniej na koniec października 2017).

Odpowiedź

Szkodowość podana została na dzień:

- dla ubezpieczenia mienia i OC – 25 października 2017 r.
- dla ubezpieczeń komunikacyjnych i NNW – 26 października 2017 r.